РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕСКВОРЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря  2017 г.                                                         № 44
с.Верхнее Скворчее

О внесении изменений в решение

Верхнескворченского  сельского Совета народных депутатов

от 27 мая 2015  года № 112 «О принятии Положения

«О муниципальной службе
в Верхнескворченском  сельском поселении

Залегощенского района Орловской области»

В соответствии с Законом Орловской области «О внесении изменений     в Закон Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области»    от 1 сентября 2017 года № 2137-03 в статью 20 Закона Орловской области  от 9 января 2008 года № 736-03 «О муниципальной службе в Орловской области»,

 Верхнескворченский   сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в решение Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов от 27 мая  2015 № 112 «О принятии Положения «О муниципальной службе в Верхнескворченском  сельском поселении Залегощенского района Орловской области» (далее – Положение):

1) п.3 ст. 20 Положения изложить в следующей редакции «Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.

2) п.4.ст.20 Положения изложить в следующей редакции: «Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет предоставляется ежегодный дополнительный отпуск продолжительностью:

при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней».

1) в п.5 ст.20 Положения слова «не может превышать 50 календарных дней» заменить словами «не может превышать 40 календарных дней»

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу   со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                   Н.Е.Кромской